Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Conumission

Né bazé té autorizimeve té pércaktuara me nenin 63.4 té Ligjit Nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés si dhe né bazé té nenit 12.5 té Ligjit Nr. 03/L-073 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgiedhieve me daté

21.10.2020, merr kéteé:

VENDIM

<@

Nr./Br.

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komisioni Qendror | Zgjedhjeve
Centarina Izborna Komisija
Central Election Commission

21 -10- 2020

Prishtiné / Pritina
b ol 20 20

Pér refuzimin e rekomandimit té ZRPPC-sé pér regjistrimin e Partisé Politike Yenilikei Tlirk

Hareket Partisi = YTHP

l. - Nuk aprovohet rekomandimi i Zyrés pér Regjistrimin e Partive Politike dhe Certifikim pér
regjistrimin e Partisé Politike “Yenilikgi Tlirk Hareket Partisi” me akronim YTHP, me kryetar

z. Ertan Simitgi.

Il.  Obligohet Zyra pér Regjistrim té Partive Politike dhe Certifikim qé ta njoftoj iniciativén pér
regjistrimin e partisé politike Yenilikgi Tlirk Hareket Partisi — YTHP, pér marrjen e kétij

Vendimi.

. Kyvendim hyn né fugi me datén e nénshkrimit.

Komisioni

ete Daka, Kryetare

Késhillé juridike: Brenda 24 oréve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi, té gjitha palét qé kané interes
juridik kané té drejté ankese né Panelin Zgjedhore pér Ankesa dhe Parashtresa — PZAP.




